アニメ制作会社・日本アニメーションのオフィシャルショップで先行発売

ふなっしー×ラスカル コラボグッズ発売決定！

報道関係者各位

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長：石川和子）が1977年に制作したアニメー
ション『あらいぐまラスカル』のキャラクター「ラスカル」と、船橋市の非公式キャラクター「ふなっしー」のコラボレー
ションが決定いたしました。

11月15日（土）に東京・池袋のサンシャインシティ専門店街アルパ２階にオープンする「日本アニメーションオフィ
シャルショップ ANi★CUTE（あに★きゅーと）」にて、ラスカルとふなっしーのコラボレーショングッズが先行発売さ
れます。詳細なグッズ情報につきましては、今後配信するニュースリリースおよび弊社公式サイトにて発表してま
いります。

2014年10月17日
日本アニメーション株式会社

News Release

日本アニメーションオフィシャルショップ ANi★CUTE（あに★きゅーと） について

■オープン日 11月15日（土）
■営業時間 10：00～20：00
■所在地 〒170-6002 豊島区東池袋3-1-2

サンシャインシティ専門店街アルパ2階
■電話番号 03-6914-2668（11月15日開通予定）

日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当：弥山（ややま）
電話：03-3574-6281 携帯：050-3394-5089 ／ E-mail：yayama@nippon-animation.co.jp

正式な画像データをご用意いたしますので、お気軽にお問合せください。
画像掲載の際は、コピーライト【© NIPPON ANIMATION CO., LTD.／© ふなっしー】を記載いただきますようお願い申し上げます。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

© NIPPON ANIMATION CO., LTD.／© ふなっしー

※完成イメージ

『あらいぐまラスカル』をはじめとする「世界名作劇場」シリーズ、『ちびまる
子ちゃん』、『うっかりペネロペ』など、弊社制作アニメのキャラクター商品を
多数販売いたします。

■アニメーション制作会社「日本アニメーション」とは

日本アニメーション株式会社は、1975年に創業したアニメーショ
ン制作会社です。同年『フランダースの犬』を制作し、2015年に創
業40周年および「世界名作劇場」シリーズ40周年を迎えます。さら
に、現在放送中の『ちびまる子ちゃん』のアニメーション制作も行っ
ており、同作は2015年にTVアニメ放送開始25周年を迎えます。

複数の周年が重なる2015年を前に、2001年～2014年5月まで東
京駅一番街・キャラクターストリートにて営業していたオフィシャル
ショップを閉店。新たに取扱商品に「ちびまる子ちゃん」グッズを加
え、「日本アニメーションオフィシャルショップ ANi★CUTE（あに★
きゅーと） サンシャインシティアルパ店」として公式ショップを開店
することが決定いたしました。

© NIPPON ANIMATION CO., LTD.
“Anne of Green Gables” ™AGGLA

参考資料

©NIPPON ANIMATION CO.,LTD.

ラスカルについて

1977年に「世界名作劇場」シリーズの3作目として製作・
放送。

アメリカ・ウィスコンシン州を舞台に、主人公のスターリ
ング少年とあらいぐまの「ラスカル」が共に過ごした１年
間を描いたアニメーション作品です。彼らの成長、ラスカ
ルのかわいらしさだけでなく、人間社会で動物と共存す
ることへの葛藤が描かれています。ちなみにラスカルと
は英語で“いたずらっ子”という意味。

ふなっしーについて

千葉県船橋市非公認のご当地キャラ。

両親は普通の梨の木で、ふなっしーは
2000年に1度だけ現れる奇跡の梨の妖精。
落書きがそのまま飛び出したような雑でゆるい顔が特徴。
船橋発日本を元気に！を合言葉に元気に活動中。

【職業】 梨の妖精
【性格】 口は悪く虚言癖があるけど案外素直

【性格】 やんちゃで好奇心旺盛
【出身地】 アメリカ／ウィスコンシン州
【好きな食べ物】 キャンディー、とうもろこし

【画像左】1977年放送『あらいぐまラスカル』

【画像右】新デザイン「プチラスカル」
無料通話・メールアプリ「LINE（ライン）」のスタンプをきっかけにデザイン
された2頭身のラスカル。豊かな表情と、かわいらしい動作が特長です。

© NIPPON ANIMATION CO., LTD.／© ふなっしー